
Zápis z jednání PČLnK 12. 7. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:26, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

2. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

3. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

4. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

5. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

6. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

9. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

10. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

11. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Šoltésová 

Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Mgr. Dubská Dagmar (DDU) (odborná konzultantka) 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

Omluveni pro celé jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO), 

Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

V 9:59 se dostavil SHA. Počet přítomných 12, nadpoloviční většina 7. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 



Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Kampaň odměňování - tvář kampaně (MBA)  
4. LEGISLATIVA 

4a. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely (AKR, MKO) 
4b. Vyhláška č. 99/2012 Sb., o personálním zabezpečení... (JMA) 
4c. Vyhláška č. 92/2012 Sb., o věcném a technickém vybavení... (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXXI. Sjezd delegátů ČLnK 
5b. Žádosti o prominutí penále (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro zkvalitnění dispenzace (SGR) 
6b. PS pro nový web 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Smlouva s NOOL (MKO) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:26): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Kampaň odměňování - tvář kampaně (MBA) 

 

MBA provedla pohovory s členy komory, kteří by se mohli stát tváří kampaně. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 9:28): 
PČLnK schvaluje za tvář kampaně PharmDr. Josefa Marka, jako náhradníka PharmDr. 
Janu Horákovou a pro dílčí témata PharmDr. Helenu Slámovou. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské 

účely (AKR, MKO) 



 

Návrh (hlasování č. 3, 10:47): 
PČLnK schvaluje připravené připomínky k novele cenového předpisu a ukládá AKR, 
aby je zaslal na MZd. Připomínky jsou přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Vyhláška č. 99/2012 Sb., o personálním zabezpečení... (JMA) 

 

Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: "Návrh vyhlášky, kterou se mění 

vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na personální zabezpečení zdravotních služeb, 

ve znění pozdějších předpisů". Cílem navrhované právní úpravy je úprava minimálních 

požadavků na personální zabezpečení zdravotních služeb poskytovaných na 

pracovištích urgentního příjmu a doplnění vyhlášky tak, aby tyto požadavky 

korespondovaly s účelem a povahou těchto služeb a s požadavkem na zajištění 

náležité kvality a bezpečí jejich poskytování a dále aby rovněž lépe reflektovaly 

poznatky ze stávající praxe. Předkladatelem je MZd. Připomínkové řízení probíhá od 

21.06.2022 do 14.07.2022. ČLnK bez připomínek. 

 

4c. Vyhláška č. 92/2012 Sb., o věcném a technickém vybavení... (JMA) 

 

Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: "Návrh vyhlášky, kterou se mění 

vyhláška č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 

zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších 

předpisů". Cílem navrhované právní úpravy je úprava minimálních požadavků na 

věcné a technické vybavení pracovišť urgentního příjmu a doplnění vyhlášky tak, aby 

její požadavky byly v souladu s požadavky odborné praxe a dále aby zohledňovaly 

typovou diferenciaci pracovišť urgentního příjmu dle ustanovení § 113b zákona o 

zdravotních službách, ve znění účinném od 1. ledna 2022. Předkladatelem materiálu 

je MZd. Připomínkové řízení probíhá od: 21.06.2022 do 14.07.2022. ČLnK bez 

připomínek. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. XXXI. Sjezd delegátů ČLnK 

 



PČLnK projednalo organizační záležitosti týkající se sjezdu delegátů. 

 

5b. Žádosti o prominutí penále (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:07): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Blanky Jirušové o prominutí penále za dobu prodlení 
s platbou členského příspěvku. 
Hlasování v poměru (A0:N11:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:10): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Jany Purové o prominutí penále za dobu prodlení 
s platbou členského příspěvku. 
Hlasování v poměru (A8:N3:Z1) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro zkvalitnění dispenzace (SGR) 

 

SGR informoval o činnosti pracovní skupiny. 

 

6b. PS pro nový web 

 

Bylo vyhlášeno výběrové řízení pro nový web. Výzva k podání nabídky a technická 

dokumentace byly zveřejněny 27. 6. na webu ČLnK a na portálu tenderarena.cz. 14. 7. 

proběhne tzv. technický brief, na němž budou zodpovězeny otázky uchazečů. Termín 

pro podání nabídky je stanoven na 4. 8. 2022. 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:23): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 



Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Smlouva s NOOL (MKO) 

 

AKR informoval o zveřejnění postupu podpisu smlouvy s Národní organizací pro 

ověřování pravosti léčiv, z.s. Pro lékárny byl připraven návod, který je zveřejněn na 

webu komory. 

Všem koncovým uživatelům Systému pro ověřování léčiv (NSOL) budou v 

následujících týdnech (červenec–říjen) zasílány listinné dopisy s instrukcemi, kde a 

jakým způsobem bude možné podepsat novou smlouvu s NOOL. Tyto dopisy přijdou 

na adresu provozovatele lékárny. Smlouvu lze podepsat fyzicky na vytisknutou 

smlouvu (strana 10) a scan celé smlouvy včetně příloh vložit jako jeden pdf dokument 

do webového formuláře. Druhou možností je využití kvalifikovaného certifikátu 

(elektronický podpis), podepsání dokumentu elektronicky a jeho vložení do 

webového formuláře. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 7 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

(MKO), Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., 

MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

https://lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/Protipadelkova-smernice/Informace-k-podpisu-nove-Smlouvy-o-uzivani-vnitros.aspx
https://lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/Protipadelkova-smernice/Informace-k-podpisu-nove-Smlouvy-o-uzivani-vnitros.aspx


 

Příští jednání PČLnK se koná 23. 8. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno ve 12:45 

V Praze dne 12. 7. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 12. 7. 2022

1 2 3 4 5 6 7

Čas hlasování 9:26 9:28 10:47 12:07 12:10 12:23 12:45

Bažantová Michaela, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 a z z a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a n a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 0 0 0 0 0 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a n a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a n a a

ANO 11 11 12 11 8 12 12

NE 0 0 0 0 3 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 1 1 0 0

Celkem 11 11 12 12 12 12 12


